CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar um estudo técnico para melhorias no escoamento de

águas pluviais entre as Ruas Alzira Barnabé e Rua Ângelo Calonga — JARDIM

TROPICAL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores do local, pois, as ruas acima citadas, necessitam de um estudo mais

aprofundado no sentido de solucionar o escoamento de águas pluviais, pois

atualmente após chuvas, a parte de cima da esquina fica totalmente alagada,

consequentemente com água parada, não tem para onde escoar, assim causando

mau cheiro no local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2366/2023
31/05/2023 - 10:37
IND 1237/2023

	Page 1